
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

1/2000

04.02.2000.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE;

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK;

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 1/2 0 0 0

T - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
-  1 -

Na osnovu člana 47. stav 2. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići i 
člana 55. Statuta općine Zavidovići, Općinsko vijeće Zavidovići na 26. sjedni-
ci od o3.o2. 2000.godine, na prijedlog predsjedavajućeg Općinskog vijeća i
sekretara Općinskog vijeća, usvojilo je

PROGRAM RADA

Općinskog vijeća Zavidovići za period 
januar-juni 2000.godi ne

Općinsko vijeće Zavidovići će u periodu januar-juni 2000.godine pla-
nirati razmatranje slijedećih materijala:

1. Program raoa Općinskog vijeća Zavidovići za 2000.godinu.
R o k :  januar,

2. Rješenje o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjeni i dopuni 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u je-
dinstvenom organu uprave općine Zavidovići,

R o k :  januar,

3. Odluka 0 izmjeni i dopuni ooluke o osWivanju“’i“ djelokrugu općins-
kih službi za upravu Općine Zavidovići,

R o k :  januar,

4. Izvještaj 0 radu Općinskog načelnika za 1999.godinu.
R o k :  februar,

5. Izvještaj o ostvarivanju prava građana u upravnom postupku za 
1999.godinu.

R o k :  februar,

6. Odluka o cijeni 1 m^ neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
datog u zakup radi izgradnje privremenih objekata,

R o k :  mart,

7. Odluka 0 cijeni 1 m^ neizgrađenog graoskog građevinskog zemljišta 
koje se izuzima oo ranijih vlasnika.

R o k :  mart,

8. Budžet općine Zavidovići za 2000.gooinu,
R o k :  februar,

9. Odluka 0 izvršenju Budžeta opčine Zavidovići za 2000.godinu.
R o k :  februar.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj______1/2000

-  2 -

10. Izvještaj 0 izvršenju Budžeta opčine Zavidoviči za 1999.godinu. 
R o k :  mart

11. Završni račun Buažeta opčine Zaviaoviči za 1999.godinu,
R o k :  mart

12. Informacija o raou komisija i radnih tijela Opčinskog viječa. 
R o k :  mart

13. Izvještaj Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nepokret- 
nosti za 1999.god inu.

R o k :  april, ~  -

sti,
14. Rješenje o imenovanju Komisije za utvrđivanje prometne vrijedno- 

R 0 k: april,

15. Program komunalnih ojelatnosti za 2000.godinu.
R o k :  februar,

16. Informacija o aktivnostima prikupljanja rezervi krvi sa programom 
za 2000.goainu,

R o k :  mart,

-opčine.
17. Informacija o aktivnostima na privatizaciji preduzeča na području 

R o k :  mart.

18. Informacija o primjeni Zakona o vodama sa posebnim osvrtom na 
obaveze opčine,

R 0 k: april,

19. Oaluka o izmjeni i oopuni Poslovnika Opčinskog viječa Zaviaoviči, 
R 0 k: mart,

20. Informacija o stanju javne bezbjeanosti na pooručju opčine za 
1999.goainu,

R 0 k: mart,

21. Nacrt Regulacionog plana "Luka",
R 0 k: februar,

22. Regulacioni plan "Centar II",
R o k :  februar,

23. Izvještaj o uspjehu i vlaoanju učenika za prvo polugodište škol-
ske 1999/2000.godine.

R o k :  apri1,

24. Izvještaj o raou Opčinskog suaije za prekršaje za 1999.godinu. 
R o k :  mart,

25. Izvještaj o radu Opčinskog pravobranioca za 1999.oooinu,
R o k :  mart,



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 1 /2000

- 3 -

26. Izvještaj o stanju Ijuoskih prava na području opčine.
R o k :  april,

27. Informacija o provođenju Zakona o prestanku primjene Zakona o 
napuštenim stanovima na pooručju opčine.

R o k :  april,

28. Informacija o provođenju Ooluke o komunalnom redu i sanitarnom 
minimumu, R o k :  april,

29. Informacija o stanju protivpožarne zaštite na području opčine sa 
Planom protivpožarne zaštite na području opčine Zavidoviči, --

R o k :  mart,

30. Informacija o stanju i problemima izgraonje građevinskih objekata 
na pooručju naselja "Kamenica" sa prijedlogom mjera.

R o k :  mart,

31. Informacija o provođenju Zakona o prooatji stanova na kojima po-
stoji stanarsko pravo.

R o k :  april,

32. Izvještaj o izvršenju Buažeta opčine Zavidoviči za period 
I-VI 2000.gooine,

R o k :  juni,

33. Provođenje postupka na oonošenju i usvajanju Regulacionog plana 
"Centar III",

R o k :  maj,

34. Ooluka o upisu učenika u prvi razreo sreonjih škola.
R o k :  maj,

35. Informacija o stanju seoskih, gradskih i prigradskih objekata ko-
munalne infrastrukture (voaovooi, kanalizacije, putevi, mostovi, PTT, javna 
rasvjeta),

R o k :  april,

36. Informacija o primjeni Zakona o prestanku primjene Zakona o priv-
remeno napuštenim nekretninama u svojini građana.

R o k :  juni,

37. Informacija o stanju šumskog fonoa na pooručju opčine sa progra-
mom zaštite, saonje i uzgoja novih šumskih kultura.

R o k :  juni,



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI -br.oj. 1 /2 0 0 0

- 4

38. Analiza rada upravnih odbora u preduzečima i javnim ustanovama. 
R o k :  juni,

39. Informacija o stanju katastra zgrada i stanova,
R o k :  juni.

Pored naznačenih poslova. Vijeće će razmatrati i odlučivati i o dru-_ 
gim pitanjima i donositi propise kada je to određeno zakonom, odno”sno kada se 
ukaže potreba da se razmatra određena problematika ili donese odgovarajući 
propis.

Program objaviti u "Službenom glasniku općine Zavidovići".

Općinski načelnik će posebnim aktom ooreoiti obrađivače materijala iz 
ovog programa.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 
Broj: 01/3-49-2556 

Datum, 2.3.2000.god i ne

RREDSJEDA_yAJUĆI—  
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik čatić , s.r,



-  \

službeni' glasnik općine zavidovići bro.1 1/2000
\

- 5 - I
Na osnovu člana 4. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 28/97) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zaviaovići", broj 2/99), Općinsko vi-
jeće Zavidovići na 26. sjednici od 3.2.2000.godine, donijelo je

O D L U K U

0 izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i djelokrugu 
općinskih službi za upravu općine-Zavidovići

Član 1.

U Odluci 0 osnivanju i djelokrugu općinskih službi za upravu općine 
Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 3/99), u članu 5. tačka
4. mijenja se i glasi:

"Služba za upravu geodetskih i imovinsko-pravnih poslova".

Član 2.

U članu 6. iza riječi: "zapošljavanje", tačka se zamjenjuje zarezom 
i ooaaju riječi: "investicionu gradnju, zaštite na radu, zaštite okoline i 
unapređenje čovjekove sreoine."

Član 3.

U članu 9. riječi: "poslova i katastar nekretnina", brišu se, a umje-
sto njih dodaju riječi: "i imovinsko-pravnih poslova".

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 
"Službenom glasniku opčine Zavidovići".

OPČINA ZAVIDOVIČI

- OPĆINSKO VIJEČE -

Broj: 01/3-34-162 
Datum, 3.2.2000.gooine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.or Refik čatič , s.r.



--- SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI- b ro j 1/2 0 0 0

-  6 -

Na osnovu člana 58. stav 2. zakona o upravi u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine Federacije BiH", broj 28/97) i člana 55. Statuta 
opčine Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko 
viječe Zaviooviči na 26.sjednici od 3.2.2000.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

0 davanju saglasnosti na Odluku o izmjeni Pravilnika 
0 unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 

mjesta u jedinstvenom organu uprave Opčine Zavidoviči

1
Općinsko viječe Zavidoviči daje saglasnost na Pravilnik o unutarnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom organu uprave Op-
čine Zavidoviči u dijelu izmjena koje se nude Pravilnikom, sa određenim dopu-
nama;

- Član 2. Odluke:

Član 6a. stav 1. glasi:"Službenike sa posebnim ovlaščenjima post-
avlja Općinski načelnik na period 4 (četiri) godine."

- Tačka 19.glasi: "Šef Odsjeka za materijalno-finansijske iknjigo-_ 
vodstvene poslove - 1 izvršilac, VSS, VII stepen, ekonomski fakultet", a bri-
sati riječi: "ili IV stepen - SSS".

II

Zaoužuje se Služba Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i službi za 
upravu oa sačine prečišćeni tekst Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i si-
stematizaciji raonih mjesta u jeoinstvenom organu uprave Opčine Zavidoviči u 
roku OG 30 dana od dana oavanja saglasnosti.

III

Ovo rješenje stupa na snagu danom aonošenja i ima se objaviti u 
"Službenom glasniku opčine Zavidoviči.

OPČINA ZAVIDOVIČI 

- OPĆINSKO VIJEČE - 

Broj: 01/3-34-163 

Datum, 3.2.2000.oooine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.ar Refik čatič s . r .



SLUŽBENI' GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI - ^ .1 1 /2 0 0 0

- 7 -

Na osnovu člana 58. stav 2. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Her-
cegovine ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 28/97) i Čla-
na 65. Statuta opčine Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 
2/99), Opčinski načelnik Zavidoviči donio je

O D L U K U

0 izmjeni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji
1 sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom

organu uprave Opčine Zavidoviči

Član 1.

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mje-
sta u jedinstvenom organu uprave Opčine Zavidoviči (u daljem tekstu: Pravil-
nik), član 2. mijenja se i glasi u dijelu tačke 4. tako da tačka 4. glasi:

"Služba za upravu geodetskih i imovinsko-pravnih poslova".

Član 2.

Iza člana 6. dooaju se novi članovi 6a, 6b, i 6c. koji glase:

J!Glan 6a. ----

Službenike sa posebnim ovlaščenjima postavlja Opčinski načelnik na 
period od 4 (četiri) godine. —

Po isteku vremena na koje su postavljeni službenici sa posebnim ov-
laščenjima mogu biti ponovo postavljeni na ista radna mjesta.

Službenike sa posebnim ovlaščenjima može smijeniti Opčinski načelnik 
i prije isteka vremena na koje su postavljeni, u skladu sa Zakonom."

"Član 6b.

Pomočnike Opčinskog načelnika postavlja i smjenjuje Opčinski na-
čelnik.

Pomočnici Opčinskog načelnika se postavljaju bez konkursa na vrijeme 
od 2 (dvije) godine, u skladu sa Zakonom.

Po isteku perioda na koje su postavljeni pomočnici Opčinskog načel-
nika mogu biti ponovo postavljeni na isto radno mjesto.

Po isteku vremena na koje su postavljeni pomočnici Opčinskog načelni-
ka vračaju se na rad u organ ili pravnu osobu u kojoj su, u skladu sa potpi-
sanim sporazumom, privremeno prestali da rade."

"Član 6c.

U jedinstvenom opčinskom organu utvrđuje se ukupno 20 pripravnika ko-
ji se mogu primiti u radni oonos u skladu sa Zakonom.

Od ukupnog broja pripravnika iz stava 1. ovog člana, 6 (šest) pri-
pravnika su sa visokom stručnom spremom, 4 (četiri) pripravnika su sa višom 
školskom spremom, a 10 (deset) pripravnika su sa srednjom stručnom spremom."



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDGVIĆI b r o j 1/2 0 0 0

-  8 -

Član 3.

U članu 7. poglavlje II mijenja se i glasi:

a) Oasjek za prostorno uređenje i građevinarstvo
b) Odsjek za stambene poslove,
c) Odsjek za investicionu izgradnju i komunalne poslove,
d) Odsjek za inspekcijske poslove, poljoprivredu, plan i analizu.

Član 4.

U članu 11. pod a) "Odsjek za inspekcijske poslove"_,-._tačka 3. se 
briše, a tačke 4, 5,6,7. i 8. postaju tačke 3,4,5,6. i 7. “

Iza nove tačke 7. oodaju se nove tačke 8. i 9. koje glase:
"7. Sanitarna inspekcija - 1 izvršilac, VII st. šk.sp. VSS, 

meoicinski fakultet, 3 godine radnog iskustva i stručni ispit,
8. Inspekcija zaštite na radu - 1 izvršilac, VI stepen školske 

spreme, VŠS, viša upravna škola ili I stepen pravnog fakulteta, 1 godina rad-
nog iskustva i položen stručni ispit."

Član 5.

U članu 11. pod poglavljem b) "Odsjek za plan, analizu i statisti-
ku", briše se.

član 6.

Poglavlja "Odsjek za prostorno uređenje i građevinaFstrvo" postaje 
poglavlje b) i u tom poglavlju, kao odsjeku za prostorno uređenje i građevi-
narstvo utvrđuje se sistematizacija kao dopuna, kako slijedi:

1. "šef Odsjeka, 1 izvršilac VII stepen, visoka stručna sprema, arhi-
tektonski ili građevinski fakultet, 3 gooine raonog iskustva i položen stručni 
ispit",

2. Mlađi referent za urbanizam - geometar - 2 izvršioca, IV stepen, 
sreonja stručna sprema, srednja građevinska škola i sreanja geooetska škola, 6 
mjeseci raonog iskustva i položen stručni ispit,

3. Mlađi referent - operater na računarima - 1 izvršilac, IV stepen, 
sreonja stručna sprema, gimnazija ili sreonja upravna škola ili druga odgova-
rajuća srednja škola sa poznavanjem informatike, 6 mjeseci raonog iskustva i 
položen stručni ispit,

4. Mlađi referent za građevinarstvo - 1 izvršilac, IV stepen, srednja 
stručna sprema, sreonja građevinska škola sa poznavanjem informatike, 6 mjese-
ci radnog iskustva i položen stručni ispit."

i glasi: 

slijeoi:

Član 7.

U članu 11. naziv: "Oosjek za stambeno-komunalnu oblast", mijenja se 

"Odsjek za stambene poslove".
U istom članu i u istom oosjeku utvrđuje se sistematizacija kako



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1 172000

- 9 -

1. Šef oosjeka - 1 izvršilac, VII stepen školske spreme, visoka 
stručna sprema, pravni fakultet, 3 godine radnog iskustva i položen stručni 
ispit,

2. Mlađi’ referent za stambene poslove - 2 izvršioca, IV stepen 
školske spreme, srednja stručna sprema, srednja upravna škola, gimnazija ili 
neka druga sreonja škola, sa 6 mjeseci radnog iskustva i položen stručni 
ispit,

3. Stručni saradnik za pravna pitanja - 1 izvršilac, VII stepen, vi-
soka stručna sprema, pravni fakultet, 3 godine raonog iskustva i položen 
stručni ispit,

4. Namještenik - oaktilograf - 1 izvršilac, IV stepen školske spre-
me, srednja stručna škola, gimnazija ili neka oruga srednja škola sa položenim 
ispitom daktilografije a-klase ili poznavanjem rada na računaru, 6 mjeseci 
radnog iskustva i položen stručni ispit.

Član 8.

Odsjek za stambene poslove je poglavlje c) u Pravilniku,

Član 9.

U članu 11. iza poglavlja c) dodaje se novo poglavlje d), koje gla-

"o) OdsjeFTa inve'sTicionu izgradnju i komunalne poslove". i
U Oosjeku za investicionu izgraonju i komunalne poslove utvrđuje se 

sistematizacija kako slijeoi:
1. Šef Oosjeka - 1 izvršilac, VII stepen, visoka stručna sprema, 

građevinski fakultet, pravni fakultet, ekonomski fakultet ili mašinski fakul-
tet, 3 gooine radnog iskustva i položen stručni ispit,

2. Stručni saradnik za razvojne programe - 1 izvršilac, VII stepen, 
visoka stručna sprema, građevinski fakultet, pravni, ekonomski ili mašinski 
fakultet, 3 gooine raonog iskustva i položen stručni

3. Mlađi referent za obnovu infrastrukture 
sreonja građevinska škola, 6 mjeseci raonog iskustva

4. Stručni saradnik za pravna pitanja - 1

ispit,
- 1 izvršilac, IV stepen, 
i položen stručni ispit, 

izvršilac, VII stepen, vi-
soka stručna sprema, pravni fakultet, 3 gooine raonog iskustva i položen 
stručni ispit,

5. Mlađi samostalni referent za investicionu izgraonju - 1 izvrši-
lac, VI stepen, viša građevinska škola, viša upravna škola ili oruga odgovara-
juća viša sprema, 1 godina raonog iskustva i položen stručni ispit,

6. Mlađi referent za zaštitu čovjekove okoline - 2 izvršioca, IV 
stepen, sreonja školska sprema, 6 mjeseci raonog iskustva i položen stručni 
ispit,

7. Mlađi samostalni referent za komunalne poslove - 1 izvršilac, vi-
ša školska sprema, I stepen pravnog fakulteta, viša upravna škola ili viša od-
govarajuća oruga škola, 6 mjeseci raonog iskustva i položen stručni ispit.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE 2AVIDOVIĆT bro.1 1/2 0 0 0

-  10 -

Član 10.

sprema, pol- 
godine rad-

1 izvršilac, 
položen struč-

U članu 11. poglavlje e) "Oasjek za poljoprivreou i robne rezerve" 
mijenja naziv u "Oasjek za inspekciju, poljoprivredu, plan i statistiku".

U navedenom odsjeku iz prethodnog stava utvrđuje se sistematizacija 
kako slijedi:

1. Šef Odsjeka - 1 izvršilac, VII stepen, visoka stručna 
joprivredni fakultet, ili društveni i tehnički smjer fakulteta, 3 
nog iskustva i položen stručni ispit,

2. Stručni saraonik za poslove razvoja poljoprivrede - 
VII stepen, poljoprivreani fakultet, 3 godine radnog iskustva i 
ni ispit,

3. Mlađi samostalni referent za zanatstvo, saobraćaj i ugostiteljstvo 
- 1 izvršilac, VI stepen, I stepen pravnog fakulteta ili viša upravna škola, 1 
goaina radnog iskustva, položen stručni ispit,

4. Mlađi samostalni referent za statistiku - 1 izvršilac, viša škols-
ka sprema, viša komercijalno-ekonomska škola, viša upravna škola ili 1 stepen 
pravnog fakulteta, 1 godina raonog iskustva i položen stručni ispit,

5. Mlađi referent za šumarstvo, lov i robolov - lugar - 2 izvršioca, 
sreanja stručna sprema, srednja šumarska škola, 6 mjeseci radnog iskustva i 
položen stručni ispit,

6. Mlađi referent - tehnički sekretar - 1 izvršilac, srednja stručna 
škola, gimnazija, ili druga srednja škola, 6 mjeseci radnog iskustva i položen 
stručni ispit,

7. Namještenik - vozač - 1 izvršilac-, srednja stručna sprema, srednja 
škola bilo kojeg smjera sa položenim b) ispitom za vozače motornih vozila, 1 
goaina raonog iskustva i položen stručni ispit i ispit za vozača profesionalca 
u određenoj kategoriji.

Član 11.

Koo opisa poslova u Oasjeku za investicionu izgraonju i komunalne 
poslove, opis poslova glasi:

1. Šef Odsjeka

- priprema prednacrte, nacrte i prijedloge teksta planova obnovve i 
razvoja opčine, kao i prednacrte, nacrte i prijedloge investicione izgradnje;

- vrši izradu pojedinačnih analiza o stanju, problemima i mogućnosti-
ma investicione izgradnje u svrhu obnove i razvoja općine;

- prati stanje u oblasti investicione izgradnje, te predlaže Općins-
kom načelniku i Općinskom vijeću, mjere za unapređenje postojećeg stanja;

- vrši stručno mišljenje na planska akta koja su u pripremi za Op-
ćinsko vijeće i Općinskog načelnika;

- obavlja i aruge poslove po nalogu Općinskog načelnika.

2. Stručni saraonik za razvojne programe

- sa šefom ousjeka raoi na stručno-operativnim poslovima izraoe 
planskih dokumenata razvoja i obnove opčine i mogućnostima investicionih ula-
ganja;

- obavlja poslove po nalogu šefa odsjeka, pomoćnika načelnika i Op-
ćinskog načelnika;



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 1/2 0 0 0

-  11 -

Strukture; 

ture,

3. Mlađi referent za obnovu infrastrukture

- vooi evioencije materijalnih šteta na objektima komunalne infra-

- vrši izlazak na teren i oaje ocjenu o stanju u oblasti infrastruk-

- vođi i prati pojedinačne projekte u oblasti infrastrukture u sa- 
radnji sa stručnim saradnikom za razvojne programe;

- vrši prikupljanje i obrađivanje podataka dobijenih putem mjesnih 
zajednica, a koji se oanose na pitanja investicionih ulaganja i komunalne in-
frastrukture u mjesnim zajednicama.

4. Stručni saradnik za pravna pitanja

- obavlja stručne poslove primjene zakona i općinskih propisa iz 
oblasti investicione izgraanje i komunalnih poslova,

- raai na izradi općinskih propisa iz ove oblasti,
- vodi upravni postupak i donosi rješenja o utvrđivanju naknada za 

komunalnu i zajedničku potrošnju, naknadu za korištenje građevinskog zemlji-
šta, naknada za uređenje gradskog građevinskog zemljišta i ostalih naknada iz 
općinske nadležnosti, te pokreće i provodi postupak prinudne naplate utvrđenih 
naknada,

5. Mlađi samostalni referent za investicionu izgradnju

‘ - vooi— i- prati pojedinačneprojekte u oblasti investicione iz-
graanje,

- vrši prikupljanje, evidentiranje ooređenih podataka o mjesnih za-
jednica i predlaže mjere za investiciona ulaganja,

- vooi evidenciju materijalnih šteta na stambenim objektima na po-
dručju općine, daje ocjenu o stanju stambenih objekata i predlaže mjere za sa-
niranje, te obavlja i druge poslove po nalogu pretpostavljenih,

6. Mlađi referent za zaštitu čovjekove okoline

- obavlja poslove u sklaou sa Zakonom o zaštiti čovjekove okoline iz 
općinske nadležnosti.

7. Mlađi samostalni referent za komunalne poslove

- obavlja složene poslove iz komunalnih djelatnosti utvrđene zakonom 
i općinskim propisima.

Član 12.

U članu 12. poglavlje II poo 6. - "Sanitarni inspektor", briše se, a 
opis poslova i zaoataka sanitarnog inspektora ostaje pri Službi za upravu 
privrednih djelatnosti.

Član 13.

U članu 13. poo brojem 4. - "Služba za upravu pitanja boraca, 
rasljenih lica i izbjeglica" - poo reanim brojem 1., pomoćnik načelnika u



SLUŽBENI GLASNIK -OP-ĆINE ZAVIDOVIĆI b r o j  - -1 /2000

-  12 -

dijelu školska sprema dodaju se riječi: "ili fakultet tehničkih nauka".

Član 14.

U članu 15. kod opisa poslova i zadataka za utvrđena radna mjesta u 
Službi Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i službi općinskog organa iza 
tačke 15. u Odsjeku za opće i tehničke poslove dodaju se nove tačke 16, 17,
18, 19. i 20. koje glase:

"16. Stručni saradnik za protokolarne poslove i informisanje - 1 
izvršilac, pravni fakultet, fakultet političkih nauka ili fakultet društvenog 
smjera, visoka stručna sprema, 3 godine radnog iskustva i položen stručni 
ispit,

17. Mlađi referent za protokolarne poslove i informisanje - 1 
izvršilac, IV stepen, srednja stručna sprema, gimnazija, upravna škola, eko-
nomska ili neka oruga srednja školska sprema, radno iskustvo od 6 mjeseci i 
položen stručni ispit,

18. Referenti za poslove mjesnih zajednica - 5 izvršilaca, IV stepen, 
srednja stručna sprema, gimnazija, upravna srednja škola, ekonomska srednja 
škola ili neka druga srednja škola, radno iskustvo od 6 mjeseci i položen 
stručni ispit,

19. Šef Odsjeka za finansijsko-materijalne i knjigovodstvene poslove 
- 1 izvršilac, VSS, VII stepen, ekonomski fakultet, VI stepen, VŠS, radno is-
kustvo 3 godine i položen stručni ispit,

20. Mlađi samostalni ili mlađi referent glavni knjigovođa - 1, 
izvršilac, IV stepen, SSS, bilo koja srednjtrškola, radno iskustvo 1 godina.

Član 15.

U Službi Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i službi općinskog or-
gana, a za potrebe Općinskog načelnika sistematizuje se radno mjesto koje 
glasi:

1. Šef kabineta Općinskog načelnika - 1 izvršilac, VII stepen, prav
fakultet, ekonomski fakultet ili drugi fakultet društvenog smjera, 3 godine 
radnog iskustva i položen stručni ispit.

Član 16.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu aanom davanja saglasnosti od strane Op-
ćinskog vijeća Zaviaovići.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI

Broj: 01/1-34-161 
Datum, 3.2.?000.gooine

OPĆINSKI NAČELNIK

Mirsad Džaferović, dipl.ing.maš. , s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b roj 1 /2000

- 13 -

Na osnovu člana 55., a u vezi sa članom 111. Statuta opčine Zavi- 
doviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko viječe 
Zavidoviči na 26.sjednici od 3.2.2000.godine, donijelo je

O D L U K U

0 udruživanju Opčine Zavidoviči u Savez opčina 
i gradova Federacije Bosne i Hercegovine

Član 1.

Opčina Zavidoviči udružuje se u Savez opčina i gradova Federacije 
Bosne i Hercegovine.

Član 2.

Ooluka stupa na snagu danom usvajanja i objaviče se u "Službenom 
glasniku opčine Zaviooviči", sa tekstom Sporazuma o međusobnoj saradnji u 
Savezu opčina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine.

OPČINA ZAVIDOVIČI 

- OPČINSKO VIJEČE - 

Broj: 01/3-49-2804 

Datum, 3.2.2000.godine

PREDSJEDAVAJUČI 
OPČINSKOG VIJEČA

Doc.dr Refik čatič, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 1/2000

- lij -

Na temelju člana 17. Zakona o osnovama lokalne samouprave (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj 6/95) i Evropske povelje o lokalnoj samoupravi (“Službeni list RBiH”, 
broj 31/94), općine i gradovi Federacije Bosne i Hercegovine, potpisnice, 
z a k l j u č u j u

S P O R A Z U M
O MEĐUSOBNOJ SARADNJI U SAVEZU OPĆINA I GRADOVA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

Član 1.

— Općine i gradovi Federacije BiH udružuju se u Savezu općina i gradova Federacije BiH 
( u daljem teksturSavez) radi međusobne i međunarodne saradnje, zaštite i unapređenja 
zajedničkih interesa i razvoja lokalne samouprave.

Član 2 .

Općine i gradovi udruženi u Savez ostvaruju međusobnu razmjenu iskustava u 
rješavanju poslova od zajedničkog interesa: o unapređenju lokalnog poslovanja i dobrotvorne 
aktivnosti, o uređivanju, korištenju i zaštiti lokalnog zemljišta, o prostornom i urbanističkom 
planiranju o uređivanju naselja i stanovanja, o komunalnim djelatnostima i lokalnim 
postrojenjima za proizvodnju energije i zaštiti čovjekove okoline, o uspostavi savremenog i 
jedinstvenog informacionog sistema općina, o saradnji sa međunarodnim organizacijama i 
pravovremenom konsultovanju sa kantonalnim-i-federalnim vlastirna o svim pitanjima'od" 
interesa za općinu.

Član 3.

Udruživanjem u Savez, općine i gradovi prihvaćaju sva prava i obaveze Saveza 
utvrđene ovim sporazumom i Statutom, kad i prava i obaveze Asocijacije općina i gradova 
Bosne i Hercegovine prema međunarodnim organizacijama i nacionalnim asocijacijama 
gradova.

Član 4.

Savez ima svojstvo pravnog lica. 
Sjedište Saveza je u Sarajevu.

Član 5.

Najviši organ Saveza je Skupština.
Skupština se sastoji od predstavnika općina i gradova po pravilu općinskih načelnika, 

gradonačelnika, odnosno predsjedavajućih općinskih i gradskih vijeća.
Izvršni organ Skupštine je Predsjedništvo.
Predsjedništvo se bira na način i postupak utvrđen Statutom.
Savez ima sekretara koji je po položaju član Predsjedništva.

Član 6.

Savez ima Statut.
Statutom Saveza utvrđuje se djelatnost i programski ciljevi Saveza, način njihovog 

ostvarivanja, organizacija Skupštine i njen status, prava i obaveze članica, djelokrug i sastav i



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 1/2000

-  15 -

ovlaštenja Predsjedništva i drugih organa i tijela, položaj i ovlaštenja sekretara, sredstva za rad 
Saveza, odnosi sa federalnim, kantonalnim i općinskim vlastima, odnosi sa međunarodnom 
zajednicom i đnige odredbe.

Član 7.

Osnovna prava' i obaveze članica su: učestvovanje u radu i donošenju odluka organa i 
tijela Saveza, pravovremenom infomiiranju i korištenju informacija, podataka i rješenja o svim  
pitanjima i djelatnostima organa i tijela Saveza, te da sudjeluje u fmansiranju aktivnosti i 
djelatnosti Saveza.

Član 8 .

Članice Saveza sudjeluju u fmansiranju djelatnosti Saveza plaćanjem članskog 
doprinosa.

Visinu članskog doprinosa utvrđuje Predsjedništvo na osnovu kriterija koje utvrdi 
Skupština.

Savez ostvaruje i dnige izvore u skladu sa drugim propisima i Statutom Saveza.

Član 9.

Pri konstituisanju Saveza općina i gradova Federacije BiH osigurat će se ravcnomjerna 
zasatupljenost općina i gradova iz federalnih jedinica (kantona-županija) i općina iz grada 
Sarajeva, uz obezbjeđivanje učešća konstaitutivnih naroda kao i ostalih prema nacionalnoj 
stnikturi stanovništva? — ---------

Član 10.

Asocijacija općina i gradova Bosne i Hercegovine kao i institucija države Bosne i 
Hercegovine i članica Kongresa lokalnih i regionalnih vlasti Europe (CLRAE), rekonstruisana 
u skladu sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine i Evropske povelje o lokalnoj 
samoupravi, obavljat će poslove međunarodne saradnje i odnosa iz nadležnosti Saveza općina i 
gradova Federacije BiH.

Član 11.

Sazivanje osnivačke skupštine, obezbjeđivanje materijalnih i drugih uslova za rad 
Sktipštinc, prijedlog Statuta Saveza i drtigih osnivačkih akata Saveza općina i gradova. 
Federacije BiH osigurat će i utvrditi Predsjedništvo Saveza općina i gradova Bosne i 
Hercegovine.

Član 12.

Ovaj sporazum prihvatila je općina, odnosno grad potpisom ovlaštene osobe.
Sporazum slupa na snagu danom potpisivanja.

Član n .

O zakljuei\ anju ovog sporazuma, obavijestit će se Ministarstvo pravde Fetleracije Ril 1.

U __
Dana



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b roj 1/2 0 0 0

-  16 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1715 
Datum, 3.2.2000.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zaviooviči", broj 2/99),_0pčinsko viječe 
Zavidoviči na 26. sjeonici oaržanoj dana 3.2.2000.goaine, donijelo je na teme-
lju člana 262.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 izmjeni Rješanja o ooajeli neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 

Preouzeču P.P.U.P.REJJ-PROM" iz Žepča

1. Rješenje o aodjeli neizgrađenog graoskog građevinskog zemljišta 
na korištenje raoi građenja Preouzeču P.P.U.P."REJJ-PR0M" iz Žepča ("Službeni 
glasnik opčine Zaviooviči", broj 8/99 i 1/2000), mijenja se u tačo-i-1., tako 
oa tačka 1. glasi:

"Doojeljuje se Preouzeču "REJJ-PROM" iz Žepča neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa k.č.broj 1238 
ZV. "Ciglana" u površini oo 580 m^ upisana u posjeoovnom listu broj 232 
K.O. Zavidoviči."

2. Ostali dio rješenja ostaje neizmijenjen.

O b r a z l o ž e n j e

Ooredbom člana 262. Zakona o upravnom postupku propisano je oa se 
pravomočno rješenje može izmijeniti raoi njegovog usklađivanja sa Zakonom, ia-
ko stranka koja je na temelju tog rješenja stekla pravo na to pristane.

Služba za upravu geooetskih poslova i katastar nekretnina obavijesti-
la je svojim pismom 06/30-7/2000 oo 6.1.2000.gooine da je cijepanjem i okrup- 
Ijavanjem oijelova parcela koje su utvrđene u pravosnažnom rješenju prostepe- 
nog organa nastala nova građevinska parcela, kako je to naveoeno u dispozitivu 
rješenja koja oogovara parceli iz prvostepenog rješenja, ali koje su označene 
kao oijelovi.

Iz razloga usaglašavanja navedenog rješenja sa zakonom potrebno je 
postojeće pravosnažno rješenje izmijeniti u tačci 1., ali zato postoji i 
pristanak stranke.

POUKA: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokre-
nuti upravni spor koo Kantonalnog suca u Zenici u roku oo 30 dana oo dana pri-
jema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.or Refik ćatić s . r .



SbUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 1/2 0 0 0

-  17 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1710 
Datum, 3.2.2000.godi ne

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Ooluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavioovići", broj 1̂ 1/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zaviooviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko viječe 
Zaviooviči na 26. sjednici održanoj dana 3.2.2000.godine, donijelo je na teme-
lju člana 262.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 izmjeni Rješanja o doojeli neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 

Preouzeču "SETA-INŽINJERING" iz Zaviooviča

1. Rješenje o ooojeli neizgrađenog graoskog građevinskog zemljišta 
na korištenjejradi građenja Preouzeču "SETA-INŽINJERING" iz Zaviooviča ("Slu-
žbeni glasnik opčine Zaviooviči", broj 8/99 i 1/2000), mij'eTija se-o-taČG-i 1., 
tako oa tačka 1. glasi:

"Dodjeljuje se Preduzeču "SETA-INŽINJERING" iz Zaviooviča neizgrađeno 
graosko građevinsko zemljište na korištenje raoi građenja označeno sa k.č.broj 
1227/8 ZV. "Ciglana" u površini oo 390 m^ upisana u posjedovnom listu broj 
232 K.O. Zaviooviči."

2. Ostali dio rješenja ostaje neizmijenjen.

O b r a z l o ž e n j e

Odredbom člana 262. Zakona o upravnom postupku propisano je da se 
pravomočno rješenje može izmijeniti radi njegovog usklađivanja sa Zakonom, ia-
ko stranka koja je na temelju tog rješenja stekla pravo na to pristane.

Služba za upravu geodetskih poslova i katastar nekretnina obavijesti-
la je svojim pismom 06/30-7/2000 oo 6.1.2000.godine oa je cijepanjem i okrup- 
Ijavanjem dijelova parcela koje su utvrđene u pravosnažnom rješenju prostepe- 
nog organa nastala nova građevinska parcela, kako je to navedeno u dispozitivu 
rješenja koja odgovara parceli iz prvostepenog rješenja, ali koje su označene 
kao dijelovi.

Iz razloga usaglašavanja navedenog rješenja sa zakonom potrebno je 
postojeće pravosnažno rješenje izmijeniti u tačci 1., ali zato postoji i 
pristanak stranke.

POUKA: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokre-
nuti upravni spor kod Kantonalnog suoa u Zenici u roku oo 30 oana od dana pri-
jema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatič s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b r o j 1 /2 0 0 0

-  18 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1711 
Datum, 3.2.2000.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zaviooviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zaviooviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko viječe 
Zavidoviči na 26. sjednici održanoj oana 3.2.2000.godine, donijelo je na teme-
lju člana 262.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 izmjeni Rješanja o dodjeli neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 

Preouzeču "KOBRA" D.J.L. iz Zavidoviča

1. Rješenje o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišt
na korištenje raoi građenja Preouzeču "KOBRA" D.J.L. iz Zavidoviča ("Slu- 
žbeniglasnik opčine Zaviooviči", broj 8/99" i 1/2000), mijenja se u tačci 1. 
tako oa tačka 1. glasi:

"Dodjeljuje se Preouzeču "KOBRA" D.J.L. iz Zavidoviča neizgrađeno 
graosko građevinsko zemljište na korištenje raoi građenja označeno sa k.č.
broj 1228/2 zv. "Ciglana" u površini 
broj 232 K.O. Zaviooviči."

00 740 m'' upisana u posjedovnom listu

2. Ostali dio rješenja ostaje neizmijenjen.

O b r a z l o ž e n j e

Odredbom člana 262. Zakona o upravnom postupku propisano je da se 
pravomočno rješenje može izmijeniti raoi njegovog usklađivanja sa Zakonom, ia-
ko stranka koja je na temelju tog rješenja stekla pravo na to pristane.

Služba za upravu geodetskih poslova i katastar nekretnina obavijesti-
la je svojim pismom 06/30-7/2000 oo 6.1.2000.godine da je cijepanjem i okrup- 
Ijavanjem dijelova parcela koje su utvrđene u pravosnažnom rješenju prostepe- 
nog organa nastala nova građevinska parcela, kako je to naveoeno u dispozitivu 
rješenja koja odgovara parceli iz prvostepenog rješenja, ali koje su označene 
kao dijelovi.

Iz razloga usaglašavanja navedenog rješenja sa zakonom potrebno je 
postoječe pravosnažno rješenje izmijeniti u tačci 1., ali zato postoji i 
pristanak stranke.

POUKA: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokre-
nuti upravni spor koo Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 oana od dana pri-
jema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.or Refik Ćatič s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1 1/2000

-  19 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1712 
Datum, 3.2.2000.gooine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Oaluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zaviooviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zaviooviči", broj 2/99), Opčinsko viječe 
Zaviooviči na 26. sjednici održanoj dana 3.2.2000.godine, donijelo je na 
temelju člana 262.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 izmjeni Rješanja o doojeli neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 

Preduzeču "ERDI" D.J.L. iz Zavidoviča

1. Rješenje o oodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
na korištenje raoi građenja Preduzeču_^'ERDI" D.J.L. iz Zavidoviča ("Službeni 
glasnik opčine Zavidoviči", broj 8/99~i 1/2000), mijenja se u tačci 1., tako 
oa tačka 1. glasi:

"Dodjeljuje se Preduzeču "ERDI" D.J.L. iz Zavidoviča neizgrađeno 
gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa k.č. 
broj 1235 zv. "Ciglana" u površini od 550 m* upisana u posjedovnom listu 
broj 232 K.O. Zaviooviči."

2. Ostali oio rješenja ostaje neizmijenjen.

O b r a z l o ž e n j e

Odredbom člana 262. Zakona o upravnom postupku propisano je da se 
pravomočno rješenje može izmijeniti radi njegovog usklađivanja sa Zakonom, ia-
ko stranka koja je na temelju tog rješenja stekla pravo na to pristane.

Služba za upravu geodetskih poslova i katastar nekretnina obavijesti-
la je svojim pismom 06/30-7/2000 oo 6.1.2000.godine da je cijepanjem i okrup- 
Ijavanjem aijelova parcela koje su utvrđene u pravosnažnom rješenju prostepe- 
nog organa nastala nova građevinska parcela, kako je to naveoeno u oispozitivu 
rješenja koja odgovara parceli iz prvostepenog rješenja, ali koje su označene 
kao oijelovi.

Iz razloga usaglašavanja navedenog rješenja sa zakonom potrebno je 
postoječe pravosnažno rješenje izmijeniti u tačci 1., ali zato postoji i 
pristanak stranke.

POUKA; Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokre-
nuti upravni spor koo Kantonalnog suaa u Zenici u roku oq 30 aana od dana pri-
jema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.or Refik čatič s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 1 /2 0 0 0

-  20 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1714 
Datum, 3.2.2000.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik općine Zavidovići", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko viječe 
Zavicovići na 26. sjeanici ooržanoj dana 3.2.2000.gooine, donijelo je na teme-
lju člana 262.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 izmjeni Rješanja o oodjeli neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 

Preduzeću "IGITEXI" D.J.L. iz Zavidovića

1. Rješenje o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
na korištenja^ rad i građenja Preouzeću "1G1TEXI" D._J.L. iz_Zavidovića ("Slu-
žbeni glasnik općine Zavioovići", broj 8/99 i 1/2000), mijenja se u tačci 1., 
tako oa tačka 1. glasi:

"Dodjeljuje se Preduzeću "IGITEX1" D.J.L. iz Zaviooviča neizgrađeno 
graosko građevinsko zemljište na korištenje raoi građenja označeno sa k.č. 
broj 1227/7 zv. "Ciglana" u površini od 301 m^ upisana u posjedovnom listu 
broj 232 K.O. Zavioovići."

2. Ostali oio rješenja ostaje neizmijenjen.

O b r a z l o ž e n j e

Oureobom člana 262. Zakona o upravnom postupku propisano je oa se 
pravomoćno rješenje može izmijeniti radi njegovog usklađivanja sa Zakonom, ia-
ko stranka koja je na temelju tog rješenja stekla pravo na to pristane.

Služba za upravu geooetskih poslova i katastar nekretnina obavijesti-
la je svojim pismom 06/30-7/2000 oq 6.1.2000.godine oa je cijepanjem i okrup- 
Ijavanjem dijelova parcela koje su utvrđene u pravosnažnom rješenju prostepe- 
nog organa nastala nova građevinska parcela, kako je to navedeno u dispozitivu 
rješenja koja odgovara parceli iz prvostepenog rješenja, ali koje su označene 
kao dijelovi.

Iz razloga usaglašavanja navedenog rješenja sa zakonom potrebno je 
postojeće pravosnažno rješenje izmijeniti u tačci "i., ali zato postoji i 
pristanak stranke.

POUKA: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokre-
nuti upravni spor koa Kantonalnog suoa u Zenici u roku oo 30 oana oo oana pri-
jema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.ur Refik čatič s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b roj 1/2 0 0 0

-  21 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1716 
Datum, 3.2.2000.goQi ne

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Oaluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko viječe 
Zavidoviči na 26. sjednici održanoj oana 3.2.2000.godine, donijelo je na teme-
lju člana 262.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 izmjeni Rješanja o dodjeli neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 

Preduzeču "ELEKTR0-LUX"" D.J.L. iz Zavidoviča

1. Rješenje o aoajeli neizgrađenog graoskog građevinskog zemljišta 
na korištenje raoi građenja Preduzeču "ELEKTR0-LUX" D.J.L. iz Zavidoviča 
("Službeni glasnik opčine Zaviooviči", broj 8/99 i 1/2000), mijenja se u tačci 
1., tako oa tačka 1. glasi:

"Doojeljuje se Preouzeču "ELEKTR0-LUX" D.J.L. iz Zavidoviča neizgra-
đeno graosko građevinsko zemljište na korištenje raoi građenja označeno sa 
k.č.broj 1236/1 zv. "Ciglana" u površini od 672 m^ upisana u posjedovnom 
listu broj 232 K.O. Zaviooviči."

2. Ostali aio rješenja ostaje neizmijenjen.

O b r a z l o ž e n j e

Ooreobom člana 262. Zakona o upravnom postupku propisano je da se 
pravomočno rješenje može izmijeniti raoi njegovog usklađivanja sa Zakonom, ia-
ko stranka koja je na temelju tog rješenja stekla pravo na to pristane.

Služba za upravu geooetskih poslova i katastar nekretnina obavijesti-
la je svojim pismom 06/30-7/2000 oa 6.1.2000.goaine oa je cijepanjem i okrup- 
Ijavanjem aijelova parcela koje su utvrđene u pravosnažnom rješenju prostepe- 
nog organa nastala nova građevinska parcela, kako je to naveoeno u aispozitivu 
rješenja koja oagovara parceli iz prvostepenog rješenja, ali koje su označene 
kao dijelovi.

Iz razloga usaglašavanja naveoenog rješenja sa zakonom potrebno je 
postoječe pravosnažno rješenje izmijeniti u tačci 1., ali zato postoji i 
pristanak stranke.

POUKA: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokre-
nuti upravni spor koa Kantonalnog suoa u Zenici u roku oa 30 aana oa aana pri-
jema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.ur Refik Ćatič s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro,1 1 /2 0 0 0

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1713 
Datum, 3.2.2000.godine

-  22 -

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zaviooviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99)-,-Gpčinsko viječe 
Zavidoviči na 26. sjednici ooržanoj oana 3.2.2000.gooine, donijelo je na teme-
lju člana 262.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 izmjeni Rješanja o ooojeli neizgrađenog 
graoskog građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 

Mujkič Mihruoinu iz Zaviooviča

1. Rješenje o ooojeli neizgrađenog graoskog građevinskog zemljišta 
na korištenje raci građenja Mujkič Mihruoinu iz Zaviooviča ("Službeni glasnik 
opčine Zavidoviči", broj 8/99 i 1/2000), mijenja se u-iačci 1., tako oa tačka
1. glasi:

"Doojeljuje se Mujkič Mihruoinu iz Zaviooviča neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa k.č.broj 1231 
ZV. "Ciglana" u površini oo 403 m^ upisana u posjeoovnom listu broj 232 
K.O. Zaviooviči."

2. Ostali oio rješenja ostaje neizmijenjen.

O b r a z l o ž e n j e

Ooreobom člana 262. Zakona o upravnom postupku propisano je da se 
pravomočno rješenje može izmijeniti radi njegovog usklađivanja sa Zakonom, ia-
ko stranka koja je na temelju tog rješenja stekla pravo na to pristane.

Služba za upravu geooetskih poslova i katastar nekretnina obavijesti-
la je svojim pismom 06/30-7/2000 od 6.1.2000.godine da je cijepanjem i okrup- 
Ijavanjem oijelova parcela koje su utvrđene u pravosnažnom rješenju prostepe- 
nog organa nastala nova građevinska parcela, kako je to naveoeno u dispozitivu 
rješenja koja oogovara parceli iz prvostepenog rješenja, ali koje su označene 
kao aijelovi.

Iz razloga usaglašavanja naveoenog rješenja sa zakonom potrebno je 
postojeće pravosnažno rješenje izmijeniti u tačci 1., ali zato postoji i 
pristanak stranke.

POUKA: Protiv ovog rješenja nije oozvoljena žalba, ali se može pokre-
nuti upravni spor kou Kantonalnog suda u Zenici u roku oo 30 oana oo dana pri-
jema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.or Refik Ćatič, s.r.



^SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 1/2 0 0 0

- 23 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-17^
Datum, 3.2.2000.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90 i 29/90) i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidovići", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 5 5 Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko viječe 
Zavidoviči na 26. sjednici održanoj dana 3.2.2000.godine, donijelo je na 
temelju člana 262.Zakona o upravnom postupku

R J E Š E N J E

0 ukioanju Rješanja o dodjeli neizgrađenog 
graoskog građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 

Sendič Kemalu iz Zavidoviča

1. Rješenje o doojeli neizgrađenog gradskog_građevrnskog-zemljišta
korištenje radi građenja Senaič Kemalu iz Zavidoviča ("Službeni glasnik opčine 
Zaviooviči", broj 8/99), ukioa se.

"Službenom glasn

f X 9 L7 I V  J w  f  ^  J  f  ^

2. Ovo rješenje stupa na snagu oanom oonošenja, 
im glasniku opčine Zavidoviči".

a objavit če se u

O b r a z l o ž e n j e

Stranka u upravnom postupku Sencič Kemal poonijela je zahtjev da se 
pravomočno rješenje u upravnom postupku broj 01/3-31-1722 ukine iz razloga što 
nije u mogučnosti platiti obavezu koja je utvrđena pravosnažnim rješenjem 
prvostepenog organa.

Obzirom oa postoji potreba da se rješenje ukine, prvostepeni organ 
oolučio je kao u oispozitivu rješenja u smislu člana 262. Zakona o upravnom 
postupku.

POUKA: Protiv ovog rješenja nije dopuštena posebna žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor kou Kantonalnog suda u Zenici u roku oo 30 dana oo dana 
prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.ar Refik Ćatič, s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1 1/2000

II - AKTI SEKRETARA OPĆINSKOG VIJEĆA
-  -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 
Općinskog vijeća Zavidovići, izvršio je sravnjenje Dopunskog rješenja Općinskog 
vijeća Zavidovići broj 01/3-31-2083 od 18.10.1999.godine, koje je objavljeno u 
(“Službenom glasniku općine Zavidovići”, broj 8/99) sa Izvornikom Rješenja i Iz-
vodom iz posjedovnog lista broj 06/30-90/00 od 7.01.2000.godine, te konstatovao 
da se potkrala greška u prepisu sa koncepta rješenja.

Nakon sravnjenja, sekretar Općinskog vijeća daje slijedeću

I S P R A V K U

u dispozitivu Dopunskog rješenja broj 01/3-31-2083 od 18.10.1999.godine

U dispozitivu Dopunskog rješenja, u lački 1. prvi red, umjesto: “ 187”, treba da 
stoji: “ 1187”.

Ispravka čini sastavni dio Rješenja o izuzimanju i dodjeli neizgrađenog grad-
skog građevinskog zemljišta na korištenje u korist Odbora Islamske zajednice Zavi-
dovići.

Ispravku objaviti u “Službenom glasniku općine Zavidovići”.

S !■ K R li r A R 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ilajrudin Katardžić, dipl.pravnik, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI _broJL 1/2 0 0 0

-  2 5  -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 
Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjivanje teksta Rješenja o dodjeli 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta radi gradjenja Preduzeću 
"TRGOPROMET” iz Zavidovića , koje je objavljeno u (“Službenom glasniku 
općine Zavidovići” broj 8/99), sa izvornikom i objavljenim Konkursom za dodjelu 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na korištenje radi gradjenja ( 
broj:01/1-31-1373/99 od 16.7.1999.godine), sekretar Općinskog vijeća 
Zavidovići,donosi

ISPRAVKU
Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na 

korištenje radi gradjenja Preduzeću ’TRGOPROMET” iz Zavidovića

I

U taćki I Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta na korištenje radi gradjenja Preduzeću "TRGOPROMET" iz Zavidovića 
( “Službeni glasnik općine Zavidovići broj 8/99), broj PL “232" zamjenjuje se 
brojem P L “1097".

Ispravka čini sastavni dio rješenja i bit će objavljena u "Službenom 
gkasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- Općinsko vijeće - 
Broj:01/2-31-1718 
Dana, 31.1.2000..godine

SEKRETV . 
0P Ć LW ^44^^JE C A

Hajrudin Katarožic.dip^l.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b roj 1/2 0 0 0

-  26  -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 
Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjivanje teksta Rješenja o dodjeli 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta radi gradjenja Preduzeću 
“SPEKTRA-KOMERC" iz Zavidovića , koje je objavljeno u (“Službenom glasniku 
općine Zavidovići” broj 8/99), sa izvornikom i objavljenim Konkursom za dodjelu 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na korištenje radi gradjenja ( 
broj:01/1-31-1373/99 od 16.7.1999.godine), sekretar Općinskog vijeća 
Zavidovići,donosi

ISPRAVKU
Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na 

korištenje radi gradjenja PREDUZEĆU "SPEKTRA-KOMERC” iz Zavidovića

U taćki I Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta na korištenje radi gradjenja PREDUZEĆU “SPEKTRA-KOMERC" iz 
Zavidovića ( "Službeni glasnik općine Zavidovići broj 8/99), broj PL “232” 
zamjenjuje se brojem PL “1097”.

Ispravka čini sastavni dio rješenja i bit će objavljena u “Službenom 
gkasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- Općinsko vijeće - 
Broj:01/2-31-1717 
Dana. 31.1.2000. godine -lajrudm

VIJEĆAE C / ^

zić.di^l.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.1 1 /2 0 0 0

- 27 -
Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 

Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjivanje teksta Rješenja o dodjeli 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta radi gradjenja Samostalnoj 
zanatskoj radnji "SAMBA” iz Zavidovića , koje je objavljeno u (“Službenom 
glasniku općine Zavidovići” broj 8/99), sa izvornikom i objavljenim Konkursom za 
dodjelu neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na korištenje radi 
gradjenja ( broj;01/1-31-1373/99 od 16.7.1999.godine), sekretar Općinskog 
vijeća Zavidovići,donosi

ISPRAVKU
Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na 

korištenje radi gradjenja SZR ”SAMBA” iz Zavidovića

U taćki I Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta na korištenje radi gradjenja SZR “SAMBA" iz Zavidovića ( “Službeni 
glasnik općine Zavidovići broj 8/99), broj PL “232" zamjenjuje se brojem PL 
“1097".

Ispravka čini sastavni dio rješenja i bit će objavljena u "Službenom 
gkasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- Općinsko vijeće - 
Broj;01/2-31-1720 
Dana, 31.1.2000..godine Hajrudin Katard



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b ro j 1 /2 0 0 0

-  28  -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 
Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjivanje teksta Rješenja o dodjeli 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta radi gradjenja Preduzeću 
"SLOGA MUHAREMOVIĆ" djl iz Zavidovića , koje je objavljeno u ("Službenom 
glasniku općine Zavidovići” broj 8/99), sa izvornikom i objavljenim Konkursom za 
dodjelu neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na korištenje radi 
gradjenja ( broj:01/1-31-1373/99 od 16.7.1999.godine), sekretar Općinskog 
vijeća Zavidovići,donosi

ISPRAVKU
Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na 

korištenje radi gradjenja Preduzeću "SLOGA MUHAREMOVIĆ” iz
Zavidovića

U taćki I Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta na korištenje radi gradjenja Preduzeću "SLOGA MUHAREMOVIĆ” 
Zavidovića( "službeni glasnik općine Zavidovići broj 8/99), broj PL “232” 
zamjenjuje se brojemPL "1097".

IZ

Ispravka čini sastavni dio rješenja i bit će objavljena u "Službenom 
gkasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- Općinsko vijeće - 
Broj01/2-31-1719 
Dana. 31.1.2000. godine

SEKRETAR

■lajrudin Kata/dž(ć,^Dl pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAVIDOVIĆI bro.1 1 /2000

- 29 -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 
Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjivanje teksta Rješenja o dodjeli 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta radi gradjenja MUJKIĆ Omera 
MUSTAFI iz Zavidovića , koje je objavljeno u (“Službenom glasniku općine 
Zavidovići” broj 8/99), sa izvornikom i objavljenim Konkursom za dodjelu 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na korištenje radi gradjenja ( 
broj;01/1-31-1373/99 od 16.7.1999.godine), sekretar Općinskog vijeća 
Zavidovići,donosi

ISPRAVKU
Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na 

korištenje radi gradjenja MUJKIĆ Omera MUSTAFI iz Zavidovića

U taćki I Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta na korištenje radi gradjenja MUJKIĆ Omera MUSTAFI iz Zavidovića ( 
“Službeni glasnik općine Zavidovići broj 8/99), broj PL “232" zamjenjuje se 
brojem P L “1097".

Ispravka čini sastavni dio rješenja i bit će objavljena u “Službenom 
gkasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- Općinsko vijeće - 
Broj:01/2-31-1721 
Dana, 31.1.2000..godine

SEKRETAR 
OPĆIĆ ^ ^ ^ m ^ l J E Ć ^

lajrudin Kata/džić.*^!.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI b r o j 1 /2 0 0 0

-  28  -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 
Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjivanje teksta Rješenja o dodjeli 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta radi gradjenja Preduzeću 
"SLOGA MUHAREMOVIĆ" djl iz Zavidovića , koje je objavljeno u (“Službenom 
glasniku općine Zavidovići" broj 8/99), sa izvornikom i objavljenim Konkursom za 
dodjelu neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na korištenje radi 
gradjenja ( broj:01/1-31-1373/99 od 16.7.1999.godine), sekretar Općinskog 
vijeća Zavidovići,donosi

ISPRAVKU
Rješenja o dod je li ne izgrad jenog gradskog grad jev inskog zem ljišta na 

ko riš te n je  radi g rad jen ja  Preduzeću "SLOGA MUHAREMOVIĆ” iz
Zavidovića

I

U taćki I Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta na korištenje radi gradjenja Preduzeću “SLOGA MUHAREMOVIĆ" iz 
Zavidovića( "službeni glasnik općine Zavidovići broj 8/99), broj PL “232" 
zamjenjuje se brojemPL “1097”.

Ispravka čini sastavni dio rješenja i bit će objavljena u “Službenom 
gkasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- Općinsko vijeće - 
Broj;01/2-31-1719 
Dana. 31.1.2000..godine

SEKRETAR
O P ^ f^ s M ^ V Ijp O A

Hajrudin Kata/džrc.^Dl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 1/2 0 0 0

- 29 -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 
Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjivanje teksta Rješenja o dodjeli 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta radi gradjenja MUJKIĆ Omera 
MUSTAFI iz Zavidovića , koje je objavljeno u ("Službenom glasniku općine 
Zavidovići" broj 8/99), sa izvornikom i objavljenim Konkursom za dodjelu 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na korištenje radi gradjenja ( 
broj:01/1-31-1373/99 od 16.7.1999.godine), sekretar Općinskog vijeća 
Zavidovići,donosi

ISPRAVKU
Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na 

korištenje radi gradjenja MUJKIĆ Omera MUSTAFI Iz Zavidovića

U taćki I Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta na korištenje radi gradjenja MUJKIĆ Omera MUSTAFI iz Zavidovića ( 
“Službeni glasnik općine Zavidovići broj 8/99), broj PL “232" zamjenjuje se 
brojem PL"1097".

Ispravka čini sastavni dio rješenja i bit će objavljena u “Službenom 
gkasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- Općinsko vijeće - 
Broj;01/2-31-1721 
Dana, 31.1.2000..godine

SEKRETAR 
O P Ć ^ IS l^ ^ V IJ E ^

Hajrudin K ata fdžić^^l.p ravn ik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI ___b ro j 1 /2 0 0 0

- 30 -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, sekretar 
Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjivanje teksta Rješenja o dodjeli 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta radi gradjenja Preduzeću 
“KARMING" izZavidovića , koje je objavljeno u (“Službenom glasniku općine 
Zavidovići" broj 8/99), sa izvornikom i objavljenim Konkursom za dodjelu 
neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na korištenje radi gradjenja 
( broj;01/1-31-1373/99 od 16.7.1999.godine), sekretar Općinskog vijeća 
Zavidovići,donosi

ISPRAVKU
Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog zemljišta na 

korištenje radi gradjenja Preduzeću “KARMING” iz Zavidovića

I

U taćki I Rješenja o dodjeli neizgradjenog gradskog gradjevinskog 
zemljišta na korištenje radi gradjenja Preduzeću “KARMING” iz Zavidovića 
( “Službeni glasnik općine Zavidovići broj 8/99), broj “7240m2” zamjenjuje se 
brojem “7274m2”,i broj PL”232” zamjenjuje se brojem PL”1097”.

II

Ispravka čini sastavni dio rješenja i bit će objavljena u “Službenom 
gkasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- Općinsko vijeće - 
Broj:01/2-31-1723 
Dana, 31.1.2000. godine

SEKRETAR 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hajrudin Katardžić,dipl.pravnik



III - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
- 31 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKI NAĆELNIK -

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 1/2000

Na osnovu člana 42. Zakona o stambenim odnosima (“Službeni list SRBil I”, 
broj 14/84), te člana 65. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavido- 
vići”, broj 2/99), u cilju vršenja povremenih pregleda stanova koji se vraćaju u pos-
jed nosiocima stanarskih prava u odnosu na obaveze koje proističu iz ugovora o koriš-
tenju stana. Općinski načelnik Zavidovići, d o n o s i

R J E Š E N J E
o imenovanju Komisije za kontrolu korištenja stanova

1
Imenuje se Komisija za kontrolu korištenja stanova koji se vraćaju u posjed 

nosiocima stanarskih prava na području općine Zavidovići (u daljem tekstu: Komi-
sija).

II
Komisija broji tri člana i u istu se imenuju sljedeća lica:
1. ISOVIĆ IRFAN. službenik općinskih organa.
2. ĆURIĆ NURKA, službenik općinskih organa uprave,
3. ABDURAHMANOVIĆ JUSO, službenik IP “Krivaja^’.

III
Zadatak Komisije je da dva puta sedmično vrši kontrolu korištenja stanova iz 

tačke 1 rješenja, da prilikom kontrole sačini zapisnik o pregledu stana u skladu sa 
članom 42. zakona o stambenim odnosima, te vodi registar korištenja stanova sa tač- 
nim imenima, adresama, datumima izvršenih kontrola itd.

IV
Način vršenja kontrole osmislit će sama Komisija u vrijeme koje se 

dogovornim putem naznači.

Komisija za rad odgovorna je direktno Općinskom načelniku kojemu je dužna 
podnositi mjesečni izvještaj o završenim pregledima stanova.

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će .se u "Službenom glas- 

nku općine Zavidovići".

Broj: 01/1-23-2745  
Datum, 15.12.1999.godine

OPĆINSKI N A Č ld.N lK

Mirsad Džaterović. dipl.ing.maš.. s.r,



sr.UŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 1/00

S A D R Ž A J

Strana

I -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. PROGRAM RADA Općinskog vijeća Zavidovići za period
januar-juni 2000 .god in e..................................................................................  1

2. ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i djelokrugu
općinskih službi za upravu općine Z avidovići..........................................  5

3. RJEŠENJE o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni Pravilnika
0 unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstve-
nom organu uprave Općine Z avidovići.......................................................... 6

4. ODLUKA o izmjeni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistema-
tizaciji radnih mjesta u jedinstvenom organu uprave Općine Zavi-
dovići ........................................................................................................................  7

5. ODLUKA o udruživanju Općine Zavidovići u Savez općina i gradova
Federacije Bosne i H ercegovine....................................................................... 13

6. SPORAZUM o međusobnoj saradnji u Savezu općina i gradova
Federacije Bosne i H ercegovine....................................................................... 14

7. RJEŠENJE o izmjeni Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog
građevnskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću P.P.U.P. 
“REJJ-PROM” iz Ž ep ča ......................................................................................  L6

8. RJEŠENJE 0 izmjeni Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog
građevnskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću 
"SETA-INŽINJERING” iz Z avidovića............. .............................................  17

9. RJEŠENJE o izmjeni Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog
građevnskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću 
"KOBRA” d.j.l. iz Z avidovića.........................................................................  18

10. RJEŠENJE o izmjeni Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog 
građevnskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću
"ERDI” d.j.l. iz Z avidovića ..................................................................................  19

11. RJEŠENJE o izmjeni Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog 
građevnskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću
"IGi rEKl" d.j.l. iz Z avidovića........................................................................  20

12. R.IF.ŠENJE o izmjeni Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog
građevnskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću 
"ELEKTRO-LUX” d.j.l. iz Z avidovića............ '............................................. 21

13. RJEŠENJE o izmjeni Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog 
građevnskog zemljišta na korištenje radi građenja Mujkić Mihrudinu
iz Z avidovića............................................................................................................. 22

14. R.IF.ŠENJE o ukidanju Rješenja o dodjeli neizgrađenog grtidskog 
grade\ nskog zemljišta na korištenje radi građenja Sendić Kemalu
iz Z avidovića.............................................................................................................  23



- 2 -

Strana
II -  AKTI SEKRETARA OPĆINSKOG VIJEĆA

1. ISPRAVKA u dispozitivLi Dopunskog rješenja broj 01/3-31-2083
od 18.10.1999.godine .......................................................................................... 24

2. ISPRAVKA Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog gra-
đevinskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću 
“TRGOPROMET” iz Zavidovića....................................................................  25

3. ISPRAVKA Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog gra-
đevinskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću 
“SPEKTRA-KOMERC” iz Zavidovića.......................................................... 26

4. ISPRAVKA Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog gra-
đevinskog zemljišta na korištenje radi građenja SZR “SAM BA”
iz Zavidovića.........................................................................................................  27

5. ISPRAVKA Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog gra-
đevinskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću
“SLOGA MUHAREK40V1Ć” iz Zavidovića................................................  28

6. ISPRAVKA Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog gra-
đevinskog zemljišta na korištenje radi građenja K4UJK1Ć (Omera) 
MUSTAFI iz Zavidovića.................................................    29

7. ISPRAVKA Rješenja o dodjeli neizgrađenog gradskog gra-
đevinskog zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću 
“KARIIVING” iz Zavidovića................................................................................  30

III -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za kontrolu korištenja stanova........... 31

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI______________ broi 1/00


